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Produkt-Steckbrief
Altersstufe: ab 13 Jahren

e isoleucin-, leucin- und valinfreie Aminosaurenmischung

e angereichert mit Vitaminen, Mineralstoffen und
Spurenelementen

e individuell dosierbar entsprechend dem Eiweifbedarf

e je nach Geschmack mit Wasser, Fruchtsaft oder
Fruchtmus anzurlihren

e Pulver zum Anriihren
75 g Eiweiaquivalente pro 100 g

Produktinformationen

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei Jugendlichen ab 13
Jahren und Erwachsene mit Stérungen im Stoffwechsel verzweigtkettiger Aminosauren (z.B. Ahornsirupkrankheit). Eine
isoleucin-, leucin- und valinfreie Aminosaurenmischung mit Zusatz von Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen.

Anwendung

Die Diat mit diesem Produkt erfordert eine bedarfsgerechte zusatzliche Zufuhr an Isoleucin, Leucin, Valin, weiteren
Nahrstoffen und Energie.

Die tagliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Kérpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des Patienten. Sie
wird unter regelmaRiger arztlicher Aufsicht der aktuellen Stoffwechsellage angepasst.

Die Tagesmenge wird auf 3-5 Einzelgaben verteilt und zusammen mit berechneten Mengen anderer Nahrungsmittel (z.B.
Getranke, Fruchtmus) verzehrt.

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Flr Jugendliche und Erwachsene ab 13 Jahren mit Stérungen im Stoffwechsel verzweigtkettiger Aminosauren (z.B.
Ahornsirupkrankheit).

Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.

Nur zur enteralen Ernahrung geeignet.

Zutaten

L-Glutaminsaure, L-Lysin-L-Aspartat, L-Arginin-L-Aspartat, L-Prolin, Dicalciumphosphat, L-Serin, L-Alanin, Glycin, L-Tyrosin, L-
Threonin, Kalium-L-Glutamat, L-Phenylalanin, L-Asparaginsaure, L-Histidin, L-Cystin, L-Methionin, L-Tryptophan,
Magnesiumoxid, Tricalciumphosphat, Zinksulfat, Eisensulfat, Nicotinamid, Mangansulfat, Calcium-D-Pantothenat,
Thiaminhydrochlorid, Natriumfluorid, Pyridoxinhydrochlorid, Kupfersulfat, Riboflavin, Retinylacetat, Kaliumjodid,
Chromchlorid, Pteroylmonoglutaminsaure, Natriummolybdat, Natriumselenit, D-Biotin, Cholecalciferol, Cyanocobalamin.

Bestellinformationen

PZN (DE): 007 421 38
PZN (AT): 3947987
Pharmacode: 6686607

Kleinste Versandeinheit: 400 g



-
GUTRICIA METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Nahrwerte
Nahrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
Kohlenhydrate
EiweiBaquivalente
davon
L-Alanin
L-Arginin
L-Asparaginsaure
L-Cystin
L-Glutaminsaure
Glycin
L-Histidin
L-Isoleucin
L-Leucin
L-Lysin
L-Methionin
L-Phenylalanin
L-Prolin
L-Serin
L-Threonin
L-Tryptophan
L-Valin

Vitamine

Vitamin A

Vitamin D

Riboflavin (Vitamin B2)

Niacin

Niacin

Vitamin Bs

Folsaure

Vitamin Bi2

Biotin

Pantothensaure
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Mg
Mg
mg
mg
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Mg
Mg
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1009

1275
300

75

5,3
55
13,4
19
17,7
4,8
2,4

5.8
1,9
4,4
9,6
5.8
4.8
1,9

400
10

32
63,7
19
350

57
10

Nahrwertzusammensetzung

Mineralstoffe
Kalium
Calcium
Phosphor
Magnesium
Spurenelemente
Eisen

Kupfer

Zink

Mangan

Jod

Molybdéan
Selen

Chrom

Fluorid

Einheit

mg
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mg
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mg
mg
Hg
Hg
Hg

Mg
mg

1009

900
2121
1558
850

20

23
7,5
350
100
70
110
1,5



